
 

 

_______________________________________________________X. ročník Číslo 4 Říjen 2019  

Troskotovický kurýr______________________  

 

 

 

 

 

 



Úvodní slovo 

 

Troskotovický kurýr | 2 

 
 

Úvodní slovo  

Podzim je tu, vážení a milí spoluobčané. 

 

Úvodní slovo věnuji tentokráte tříděnému odpadu. Před časem jsme 

v reakci na vaše připomínky k četnosti svozů uspořádali anketu „Svoz 

tříděných odpadů“. Celkem bylo osloveno 227 domácností, anketní lístky 

vyplnilo 81, tj. 35,7% dotázaných. 

75,3% respondentů je spokojeno s četností svozu plastů a 60,5% s četností 

svozu papíru. Na základě výsledků této ankety, s ohledem na celkové 

náklady, jsme zdvojnásobili počet svozů papíru v jarních a letních měsících. 

Konkrétně od března do září budeme svážet papír každý měsíc. Četnost 

svozu plastů se měnit v příštím roce nebude. 

 

 
 

 

Anketa "Svoz třídených odpadů" Ano Ne
PAP 2 

týdny

PAP 4 

týdny

PAP 6 

týdnů

PLAST 2 

týdny

PLAST 3 

týdny

Vyhovuje vám svoz papíru z domácností 

(modrých popelnic)  1x za 8 týdnů ?
60,5% 39,5% 2,5% 23,5% 13,6%

Vyhovuje vám svoz plastů z domácností 

(žlutých popelnic)  1x za 4 týdny ?
75,3% 24,7% 8,6% 17,3%

Využíváte k odkládání papíru a plastů i 

sběrná místa v obci ?
48,1% 51,9%



Úvodní slovo 

 

Troskotovický kurýr | 3 

 
 

 

č.p.
Počet svozů 

PLASTY

Počet svozů 

PAPÍR
č.p.

Počet svozů 

PLASTY

Počet svozů 

PAPÍR
č.p.

Počet svozů 

PLASTY

Počet svozů 

PAPÍR

1 10 2 54 9 4 165 7 4
2 3 1 56 10 5 166 6 2
3 57 7 3 167 3 1
4 10 3 59 9 5 168 9 6
5 10 4 60 11 5 171 10 3
5 6 6 61 11 2 172 8 4
6 10 4 61 11 5 179 11 5
7 7 1 61 182 6 1
8 9 4 62 10 1 183 10 4
9 9 4 63 9 4 188 2 2
10 10 3 64 10 5 200 11 4
11 11 5 65 10 4 207 6 3
12 11 5 66 11 4 208 11 4
13 4 2 67 11 5 209 11 3
14 11 3 68 8 5 213 11 5
15 11 5 69 10 5 221 12 6
16 70 2 222 9 6
17 11 5 71 12 6 223 10 5
18 10 4 72 226 7
19 11 2 73 10 5 227 2 2
20 10 2 74 6 230 5 4
21 13 3 77 9 5 237 13 2
22 4 2 78 4 2 238 11 4
23 8 3 79 11 6 240 9 4
24 2 80 10 4 245 7 2
25 9 5 84 2 247 8 2
26 5 4 87 248 1
27 10 2 88 9 2 249 10 4
28 11 3 98 3 2 250
29 11 6 100 7 3 252 7 2
30 11 5 101 10 6 254 11 2
31 8 4 103 11 5 255 7 4
32 11 4 104 10 4 257 11 4
33 11 6 105 11 6 258
34 10 106 4 2 259 8 2
35 10 2 107 11 3 260 7 2
36 111 6 3 262 8 3
37 11 4 121 263 5 3
38 4 4 122 11 4 265 8 4
38 4 4 123 11 4 266 6 1
38 4 4 125 7 2 267 2 1
38 4 4 126 11 5 270 11 4
38 4 4 127 7 4 271 10 3
38 4 4 128 8 4 273 11 2
39 10 4 130 10 5 275 10 6
40 8 4 133 10 5 276 11 3
41 11 147 8 3 279
42 9 4 148 11 4 281 9 3
43 11 6 149 11 5 282 9
44 2 150 9 3 283
45 10 5 151 10 3 285
46 7 152 9 3 286 11 3
47 4 2 153 8 1 287 3
48 10 5 154 5 2 288 9
49 5 3 156 5 3 289 7 2
50 11 5 157 11 5 290
51 8 1 159 10 5 291 10 6
51 10 4 160 292 4 1
52 8 4 161 1 293 5 2
53 4 164 10 6 294 9 4



Úvodní slovo 

 

Troskotovický kurýr | 4 

 
 

Dále v návaznosti na zákonná nařízení a na 

výsledky ankety pro vás zajišťujeme druhou 

nádobu na drobné kovy (plechovky), která bude 

umístěna u kašny, a nově budeme zajišťovat  

i sběr upotřebeného rostlinného oleje a tuků, 

které spotřebujeme, na hasičce, ve speciálním 

kotli na tento druh paliva. Připomínáme, že na 

bioodpad používáme domovní kompostéry. 

 

Společně s vyhodnocením ankety jsme provedli 

analýzu svozu tříděných odpadů, konkrétně 

papíru a plastů, za celý jeden rok. 

 

V přiložených tabulkách je ve sloupcích vždy 

číslo popisné a následuje počet svozů plastů  

a papíru za období od IV/2018 do III/2019.   

 

Žlutě a modře označená místa v tabulkách 

ukazují, ve kterých domácnostech se plast  

a papír netřídí. 

 

17 domácností netřídí plast ani papír. V dalších 

19 (celkem tedy v 36) domácnostech se třídí jen 

plast, papír ne. 

  

Méně než 3 krát (z 6 uskutečněných svozů) byl 

svezen papír z 86 domácností a méně než 3 krát 

(z 12 uskutečněných svozů) byl svezen plast  

z 30 domácností. 

 

Problematikou třídění odpadů se budeme nadále 

zabývat. 

 

 

 

S přáním krásných podzimních dnů, 

váš starosta 

č.p.
Počet svozů 

PLASTY

Počet svozů 

PAPÍR

295 4 4
296 6 2
297 3 1
298 11 5
299 10 6
301 4
303 8 4
304 11 7
305 11 3
306 6 2
307 10 3
308 6 4
309 4 1
310 6 2
311 11 4
312 10
313 10 3
314 11 5
315 11 6
316 4 2
317 10 3
318 11 4
319 11 6
320 10 5
321 11 6
322 1 2
323 12 3
324 7 2
325 11 5
326 8 1
327 8
328 2 1
329 13 4
330 8 3
331 10 3
332 8 6
333 8 6
334 3 3
335 6 4
336 8 3
337 10 4
338 1 2
339 11 5
340 10 6
341 3 3
342 7
343 12 3
344 11 5
345 10 3
346 5 3
347
348
350
351 11 5
352 9 4
353 11 3
354 10 2
355 11 5
356 6 4
358 12 4



ZŠ a MŠ Troskotovice 

 

Troskotovický kurýr | 5 

 
 

… dětem, aby si měli za dohledu rodičů kde hrát       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Troskotovice 

 

Léto s vodou – příměstský tábor 

Ve dnech 8. - 19. července 2019 proběhl při ZŠ a MŠ Troskotovice 

příměstský tábor, jehož hlavním tématem byla voda. A to nejen proto, že je 

voda důležitá pro život vůbec, ale hlavně proto, že snad žádné dítě  

si nedokáže představit léto a prázdniny bez vodních radovánek. A těch jsme 

si během společně strávených dní náležitě užili! Počasí nám také celkem 

přálo. A když bylo trošku pod mrakem, plnily děti různé úkoly a aktivity  

a sbíraly tak bodíky důležité pro umístění v celotáborové hře. 



ZŠ a MŠ Troskotovice 

 

Troskotovický kurýr | 6 

 
 

 

Hned první den se děti rozdělily do týmů, vymyslely jim název, vyrobily 

vlajky a týmová trička a složily pokřik, kterým jsme se každé ráno všichni 

společně vítali. Seznámili jsme se s celotáborovou hrou, a protože zde byly 

i děti docházející do jiných škol, bylo třeba se seznámit také vzájemně.  

K tomu nám posloužily různé seznamovací hry. 

Následující den k nám zavítalo mobilní planetárium, kde jsme zhlédli film  

o vodě a moři. Ten se pak děti snažily zachytit na papír, ať už malbou nebo 

vyprávěním příběhu. Z různých recyklovatelných materiálů jsme vyráběli 

vodníky – použili jsme PET – lahve, víčka, papír, starou vlnu a látky, dřívka 

od nanuků atd. Jako správní námořníci jsme za doprovodu kytary zpívali 

námořnické písničky, vyrobili jsme pirátské truhličky, abychom mohli uložit 

nasbíraný poklad, luštili jsme vzkazy psané morseovkou a sami jsme pak 

takové vzkazy zkoušeli tvořit pro naše kamarády. Dováděli jsme na místním 

dětském hřišti, hráli jsme fotbal, nohejbal, na Mrazíka, na rybičky, hledali 

poklad v moři kamínků, přijelo k nám také divadlo, podnikli jsme menší 

výšlap k nedalekému rybníku a dvakrát jsme navštívili bazén v Hrušovanech. 



ZŠ a MŠ Troskotovice 

 

Troskotovický kurýr | 7 

 
 

 

Asi největším zážitkem byl pro děti aquazorbing. Každý si ho mohl 

vyzkoušet na vlastní kůži a nutno říci, že všichni byli nadšeni. A protože bylo 

ten den pravé letní počasí, nic dětem nebránilo vzít následně útokem i bazén 

a pořádně se osvěžit. Velkou atrakcí byla také 9 metrů vysoká lezecká stěna, 

kterou mohl každý absolvovat pod vedením zkušeného instruktora. Děti byly 

velmi šikovné a přes počáteční strach vyzkoušel stěnu každý. Spoustě z nich 

se nakonec také podařilo vylézt až na samý vrchol stěny. 



ZŠ a MŠ Troskotovice 

 

Troskotovický kurýr | 8 

 
 

14 dní rychle uteklo, celotáborová hra byla vyhodnocena, sladkosti i diplomy 

byly rozdány a my se můžeme těšit zase za rok. Vodě třikrát AHOJ, ahoj, 

ahoj!  

Mgr. Jitka Pašková, Mgr. Zuzana Stehlíková 

Tradiční svatováclavské hody 

Ve dnech 28. 9. – 29. 9. 2019 se v Troskotovicích 

konaly každoroční svatováclavské hody. V neděli 

ve 13.00 hodin proběhla v troskotovickém kostele 

slavnostní mše. Poté se krojovaná chasa přesunula 

k hasičce, kde žáci základní a mateřské školy 

vystoupili se svým tanečním a pěveckým 

vystoupením. Naše představení sklidilo potlesk. 

Letošní hody jsme si moc užili. Výrazně tomu 

pomohlo i nádherné slunečné počasí. 

 

Jakub Dovrtěl, žák 5. ročníku 

 

Dýňování 

Opět po roce jsme se setkali 

v prostorách MŠ na zahradě fary, 

kde se konalo již tradiční  

a oblíbené dýňování. Počasí nám 

přálo, sluníčko se na nás krásně 

usmívalo a stejně tak zářily 

úsměvy na tvářích dětí a rodičů. 

Některé děti přišly v kostýmech, 

což podpořilo příjemnou 

atmosféru celého dne. Rodiče 

kladně hodnotili tématickou výzdobu, různorodost vyřezaných  dýní  

a možnost setkání s přáteli.  



ZŠ a MŠ Troskotovice 

 

Troskotovický kurýr | 9 

 
 

Jak akci hodnotily samy děti? 

o Žáci 1. ročníku ( vybrané příspěvky ): 

„ Nejvíce se mi líbilo, jak jste rozdávaly oplatky“. J 

„Super byla trampoška, pak to, že jsme jezdili na motorkách, no a aji ty 

dýně“. J 

o Žáci 2. ročníku ( vybrané příspěvky ): 

„Líbily se mi odměny, ale i dýně“. J 

„Nelíbily se mi velké dýně, protože byly moc velké a ani mini dýně, protože 

byly zas moc malé“. J 

o Žáci 3. ročníku ( vybrané příspěvky ): 

„ Nejlepší bylo opékání špekáčků a to, že jsme se mohli vyřádit“. J 

„Líbilo se mi, že jsme tam byli až do konce a za tmy a vydlabávání dýní“. J 

o Žáci 4. ročníku ( vybrané příspěvky ): 

„Líbilo se mi, že tam byli rodiče s námi“. J 

„Vše bylo dobrý“. J 

o Žáci 5. ročníku ( vybrané příspěvky ): 

„Bylo to tak akorát, ale mohlo to být v pátek“. J 

„Byla to zdařilá akce, vše se mi líbilo“. J 

Na koho jsme zapomněli? ….. Na rodiče!….. Rády bychom poděkovaly 

rodičům za hojnou účast, pomoc a vedení dětí při výzdobě dýní  

a za příjemnou, přátelskou atmosféru. Máme radost z toho, že naši kamarádi 

Dýňáčci nás vítají každé ráno při příchodu do školy. 

Děkujeme a těšíme se na další společnou akci. 

Mgr. Dana Rabušicová 



Dětská skupina Troskotovice 

 

Troskotovický kurýr | 10 

 
 

Dětská skupina Troskotovice 

3. 9. 2018 byl zahájen provoz Dětské skupiny Troskotovice. Denní 

kapacita je 2 pečující osoby na 12 dětí. Od zahájení k dnešnímu dni 

bylo registrovaných 27 dětí, 10 dětí již docházku ukončilo (změna 

bydliště, přestup do školky atd.), v období „velkých“ prázdnin dětskou 

skupinu využilo dalších 12 dětí z mateřských škol. Zájem o DS  

se neustále zvyšuje. Každý den plníme plán výchovy, kdy jsou 

jednotlivé měsíce tématicky rozděleny dle ročních období, svátků aj. 

Učíme se básničky a písničky k danému tématu. Snažíme se s dětmi 

vyrábět, malovat, lepit a modelovat z plastelíny.  

Každý den se přivítáme a představíme, aby děti věděly, jak se jmenují 

ony i my. Učíme je základům slušného chování: poděkovat, poprosit, 

uklízet po sobě, neubližovat si navzájem, nebrat si hračky, umět  

se omluvit. K tomu nám často pomáhají říkanková pravidla. Každé 

dítě má svou značku pro ručník, židli, skříňku případně lůžkoviny. 

Snažíme se, aby děti poznaly své značky a věci.  



Svatováclavský koncert 

 

Troskotovický kurýr | 11 

 
 

Dbáme na dodržování základních hygienických návyků: umýt si ruce 

před/po jídle, po příchodu z venku a použití toalety. Starší děti (2-3 

roky) zapojujeme při rozdávání bryndáčků a lžiček před obědem, 

výběr provádíme rozpočítáním s říkankou. Mladší děti krmíme 

v židličkách (1-2 roky). 

Se staršími dětmi chodíme i na různá představení pořádaná školkou. 

V říjnu hudební vystoupení, v červnu loutkové divadlo. V listopadu 

při poznávání povolání jsme využili notebook pro nacvičení tanečku 

podle Míši Růžičkové (hasiči a popeláři). V listopadu a červnu se děti 

fotily. Navštívil nás Mikuláš s čertem. Uspořádaly jsme pro děti 

vánoční rozbalování dárků, dětský karneval a dětský den. Každému 

dítěti v den jeho narozenin přichystáme malou oslavu s dobrotami  

a všichni mu společně popřejeme. Při přechodu dětí z dětské skupiny 

do mateřské školky děláme malé rozloučení s předáním dárečku.  

Vycházíme rodičům vstříc jejich požadavkům při odnaučování 

dudlíku, plen, uspávacích rituálů, pitného režimu a učení  

se soběstačnosti. V případě, že to kapacita zařízení dovoluje, jsme 

velmi flexibilní ke změnám docházky dle žádosti rodičů. 

Denně trávíme čas venku s ohledem na počasí. Převážně se jedná  

o 1 hodinu na dvoře, kde máme k dispozici odrážedla, pískoviště, 

houpačky, domeček atd. Při malém počtu dětí a s ohledem na věk 

jdeme i na krátkou vycházku po okolí případně na dětské hřiště  

na „umělce“. 

Nikola Bělíčková a Barbora Tomancová 

Svatováclavský koncert 

Stalo se již každoroční tradicí, že v troskotovickém kostele máme 

koncert k poctě sv. Václava, hlavního patrona českého národa. Ten 

letošní se uskutečnil v pátek 4. října od 18 hodin. Novinkou bylo, že 

na jeho úvod nám zahráli a zazpívali žáci z naší základní školy. Byli 



Svatováclavský koncert 

 

Troskotovický kurýr | 12 

 
 

to Michal a Monika Bezděkovi, Adriana Polčáková, Alexandra 

Konečná, Denisa Veselá, Jakub a Anežka Dovrtělovi. Děti zazpívaly 

méně známou anglickou baladu o sv. Václavu. Na zobcovou flétnu 

zahrála Monika Bezděková „Pluj růže“ a Anežka Dovrtělová  

na altovou flétnu „Nes mě, loďko“ - známé melodie písní z pohádky  

O Zlatovlásce.  Hlavním hostem koncertu bylo Pěvecké sdružení 

Vítězslav Novák ze Znojma pod vedením sbormistra Jana Svobody. 

Program koncertu byl bohatý. Vystoupení se všem přítomným líbilo  

a krásné písně každého mile pohladily po duši.  

Anna Šuláková 

Program koncertu Pěveckého sdružení Vítězslav Novák 

Anonym   Kyrie 

Biedermann:   Ave Maria 

Bortnianskij D.:  Tibie poem 

Bortnianskij D:  Heillig, heillig 

Čajkovskij P.I.:  Tibie poem 

Elgar E.:   Ave verum 

Fintan O´Caroll:  Allelujah in F 

Horký J.   Nejdražší Pane můj 

Horník O.:   Agnus Dei 

Horník Ondrej:  Kyrie 

J. Moore, jr.:   An Irish Blesing 

J. Moore, jr.:   Spirit of Good 

Korejs B.:   Ecce panis angelorum 

Lagrange:   Laudate omnes gentes 

Michna z Otradovic:  Milý nám, svatý Václave 

Mozart W. A.:   Ave verum 

Saint – Saens:   Ave verum 

Schubert:   Heillig, heillig 

Spirituál:   Siyahamba 

Stravinskij I.:   Pater Noster 

Ze Starého Brna:  Svatý Václave 



Svatováclavský koncert 

 

Troskotovický kurýr | 13 

 
 

Pěvecké sdružení Vítězslav Novák 

Pěvecké sdružení Vítězslav Novák působí ve Znojmě pod svým 

současným názvem od roku 1921. Tehdy naši předchůdci  

ve smíšeném sboru, založeném sloučením již dlouhodobě působících 

sborů ženského a mužského v roce 1920, požádali Mistra Nováka  

o souhlas s užitím jeho jména v názvu sboru. S Novákovým jménem 

je spojena celá řada míst v Podyjí, protože Novák byl vášnivým 

turistou a horolezcem. Soudíme, že se jistě nevyhýbal ani 

znojemskému vínu.  

Tradice sborového zpěvu byla ve Znojmě dlouhodobě spjata 

s národnostním složením obyvatelstva. Sbory sehrávaly významnou 

roli při formování českého kulturního života v převážně německém 

prostředí Znojma. Společně s českou uměleckou školou, která vznikla 

v roce 1919, představovalo Pěvecké sdružení Vítězslav Novák 

důležitý prvek v českém kulturním životě města. Slavná éra tehdy 

mohutného téměř stočlenného sboru je již bohužel minulostí. 

Společnost prošla složitým poválečným obdobím  

a politické a ekonomické turbulence poznamenaly i činnost  

a personální obsazení sboru. Sbor zažil více jak čtyřicetileté působení 

sbormistra Josefa Nechvátala, který dokázal udržet kontinuitu jistého 

„spojenectví“ s tehdejší lidovou školou umění, dnešní ZUŠ. Sbor 

působil pod křídly školských odborů se vším kladným i záporným, co 

tato organizační struktura znamenala. V současné době je sbor 

samostatným subjektem, zapsaným spolkem podle Občanského 

zákoníku. 

Dnešní podoba sboru je pro nás výzvou, abychom tradici profánního 

sborového tělesa udrželi a našli nové, aktivní a pro zpěv zapálené 

členy a členky. To je ostatně i jedním z cílů našeho festivalu 

CANTAMUS URBI - „Zpíváme městu“, který sbor pořádá ve Znojmě 

vždy druhou sobotu v květnu. Těší nás i pozvání do měst a vesnic 

okresu Znojmo. Rádi zajíždíme za našimi posluchači, nejčastěji pak  



Střelecké závody 

 

Troskotovický kurýr | 14 

 
 

v adventním a vánočním období.  Sbor v současné době udržuje 

několik partnerských, pěveckých vztahů, často spolupracujeme  

se Smíšeným pěveckým sborem Karla Němečka v Moravském 

Krumlově, navázali jsme spolupráci se sbory v družebních městech 

Znojma, například s Chrudimí a bratislavskou částí Ružinov. 

Pravidelně se účastníme festivalu ve Zvolenu a zvolenský sbor  

je častým hostem u nás. Rozvíjí se spolupráce s rakouskými sbory, 

např. V Raab an der Thaya, v Hardegu.                                                                                                               

Jan Svoboda, sbormistr PSVN 

Střelecké závody 

V neděli 12. 5. 2019 SK Střelci Troskotovice ve spolupráci s MS 

Troskotovice uspořádal v troskotovické myslivně střelecké závody ze 

vzduchovek 3x10 ran do terče. Maximální dosažený nástřel je 300, 

v závorkách jsou uvedeny nástřely jednotlivých střelců. Závodu  

se zúčastnilo 10 střelců. Střelci stříleli s oporou vsedě. 

 

Z důvodu rekonstrukce myslivny jsme zatím stihli uspořádat pouze  

1 závod. Další závod se bude konat v neděli 27. 10. 2019 v 9:15  

v myslivně. Srdečně zveme všechny příznivce střelby. Zájemci  

o střelbu se k nám mohou také přidat každé pondělí v 17:00  

v myslivně, kde obdrží i všechny potřebné informace. 

Lukáš Tomanec 



SDH Troskotovice ve zkratce 

 

Troskotovický kurýr | 15 

 
 

SDH Troskotovice ve zkratce 😊 

Žňové a prázdninové období bylo bez požárů. Vyjíždělo se jenom  

po průtržích k zatopenému domu pana Zeleňáka a ucpaným 

kanálovým vpustím u KD, u kostela a u Slaninů. Pro děti se napouštěla 

voda do bazénu na školním dvoře. Začátek prázdnin děti oslavily 

opékáním špekáčků na hřišti za hasičkou. Zábava s kapelou Oryon  

se příliš nevydařila 

pro horší počasí a 

tím i malou účast 

hostů.  

 

 

 

Konec prázdnin se oslavil srazem nazvaným „Přátelské setkání rodičů 

a dětí“ s nezbytným opékáním špekáčků. Již tradičně SDH pomohlo 

zajistit organizaci letošních Svatováclavských hodů.  

 

  František Kurtin 



Relaxační pobyt v Piešťanech 8. 9. 2019 – 13. 9. 2019 

 

Troskotovický kurýr | 16 

 
 

Relaxační pobyt v Piešťanech 8. 9. 2019 – 13. 9. 2019    

Našich 25 seniorů se zúčastnilo relaxačního pobytu v Piešťanech. 

Autobus přijel pro nás do Troskotovic a odvezl nás až do hotelu 

Harmonia, který je v obci Banka, 2 km od Piešťan. Hotel Harmonia  

se nachází v tichém prostředí na břehu jezera Slňava.  

 

Vedení hotelu nám zajistilo krásný pobyt. Na každý den byl přichystán 

atraktivní výlet, např. prohlídka Trenčína, Čachtic, Trnavy, vše 

s průvodcem. Počasí bylo nádherné, kdo chtěl, mohl se jít vykoupat 

nebo si vyjet na kole po okolí nebo si udělat procházku  do Piešťan.  

V ceně pobytu 

bylo 6 procedur, 

kdo měl zájem, 

mohl si přikoupit 

procedury. Jídla 

bylo hodně, moc 

dobře nám vařili, 

a taky to bylo  

na nás vidět, kila 

šla nahoru. 

 

Každý den byl po 

večeři přichystán 

hudebně zábavný 

program, zpívalo se, tancovalo, trochu jsme si dali i vínečka, někdo  

i štamprli a bylo nám dobře. Zpět do Troskotovic nás opět dovezl 

autobus.  

Pro velkou spokojenost všech seniorů pojedeme do Piešťan i v roce 

2020. Termín už je zamluvený.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                  

Jana Ročková 

 



Svatováclavské hody 2019 

 

Troskotovický kurýr | 17 

 
 

Svatováclavské hody 2019 

V letošním roce proběhly hody 28. a 29. září. Vypadalo to, že nám 

letos počasí moc přát nebude, ale nakonec se vyčasilo, a tak se stárci 

obešli bez pláštěnek. V sobotu chasu doprovodila pro převzetí 

hodového práva a zvaní po obci kapela Palavanka. Večerní zábava  

se vydařila, přišla se pobavit místní i přespolní omladina. Naše chasa 

si připravila i půlnoční překvapení. Po slavnostní mši v kostele 

svatého Václava letošní nedělní odpoledne neprobíhalo na prostranství 

před úřadem, ale uskutečnilo se v areálu hasičky. Počasí jsme si ani 

lepší nemohli přát. Krásné slunečné počasí vylákalo spousty lidí. 

K tanci a poslechu hrála kapela Straňanka. Velký úspěch mělo 

vystoupení našich nejmenších a tradičně nesměli chybět ani Mužáci.  

 

Hody se vydařily, a ještě po odjezdu kapely zněl z hasičky zpěv a 

panovala dobrá nálada. 

Marie Mičková 



Svatováclavské hody – ohlédnutí chasy 

 

Troskotovický kurýr | 18 

 
 

Svatováclavské hody – ohlédnutí chasy 

Už samotné přípravy hodů se nesly ve veselém duchu, především 

poslední týden každý ze stárků přistupoval k chystání zodpovědně.  

Novinkou letošních 

hodů bylo ruční stavění 

hlavní máje a půlnoční 

překvapení, které jsme 

si připravili na sobotní 

večerní zábavu. Nedělní 

počasí nám přálo, a tak 

hodový odpolední pro-

gram mohl pokračovat 

za hasičkou. Jako stárci jsme si hody velmi užili a doufáme, že i vy.  

Mnohokrát děkujeme za vytvoření veselé atmosféry po celé hody a za 

rekordní účast. 

Troskotovická chasa 



Svatováclavské hody – ohlédnutí chasy 

 

Troskotovický kurýr | 19 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 



Poděkování 

 

Troskotovický kurýr | 20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Děkujeme všem, kteří pomáhali při přípravě i průběhu letošních 

Svatováclavských hodů. 

Denisa Haluzová     



Usnesení ZMT ze dne 25. 7. 2019 

 

Troskotovický kurýr | 21 

 
 

Usnesení ZMT ze dne 25. 7. 2019 

     ZMT určuje ověřovateli zápisu paní Mičkovou a Ing. Pavlačkovou a 

zapisovatelkou paní Haluzovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0     Zdrželi se: 0     (7-0-0),     

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené 

body. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 229/60, orná půda o výměře 

59 m2, pozemku parc. č. 229/58, orná půda o výměře 19 m2, pozemku parc. 

č. 229/49, orná půda o výměře 344 m2, a části pozemku parc. č. 229/50, 

konkrétně pozemku parc. č. 229/96, orná půda o výměře 46 m2, který 

vznikl oddělením dle geometrického plánu č. 624-60/2019, panu Jurigovi 

ml. za cenu 50,-  Kč/m2, tj. za 23.400,- Kč celkem. Daň z úplatného nabytí 

nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem dvou částí pozemku parc. č. 368/50, 

konkrétně pozemku parc. č. 368/54, ostatní plocha/ostatní komunikace, o 

výměře 17 m2, a pozemku parc. č.368/55, ostatní plocha/ostatní 

komunikace, o výměře 15 m2, které vznikly oddělením dle geometrického 

plánu č. 625-257/2019, manželům Mikulincovým za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 

1.600,- Kč celkem. Daň z úplatného nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153. Prodáno 

bude na základě ověřeného GP, který si nechají vyhotovit kupující. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1706, orná půda. 

Výsledek hlasování:   (0-5-2)     Usnesení nebylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, 3m od 

vozovky. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit 

kupující.  

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



Usnesení ZMT ze dne 25. 7. 2019 

 

Troskotovický kurýr | 22 

 
 

     ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 365/152 a části pozemku 

parc. č. 365/153, 3 m od vozovky. Prodáno bude na základě ověřeného GP, 

který si nechá vyhotovit kupující. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, 3 m od 

vozovky. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit 

kupující. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/5, 3 m od 

vozovky. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit 

kupující. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, 3 m od 

vozovky. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit 

kupující. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 11 

ZMT schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 157/1. Prodáno bude 

na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující. 

Výsledek hlasování:   (6-1-0)     Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 365/153. Prodáno 

bude na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující.    

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č.  1021/5  

Výsledek hlasování:   (0-7-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

     ZMT schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 229/35.  

Výsledek hlasování:   (0-6-1)     Usnesení nebylo schváleno. 

     ZMT k ukončuje k datu 25.7.2019 činnost obecní knihovny v 

Troskotovicích (evidenční číslo knihovny 3977) a pověřuje starostu 

vyřízením vyřazení obecní knihovny z evidence. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

      

 



Usnesení ZMT ze dne 7. 10. 2019 

 

Troskotovický kurýr | 23 

 
 

ZMT schvaluje vypracovaný Řád veřejného pohřebiště městyse 

Troskotovice. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje nový ceník obecních pozemků v Troskotovicích, platný 

od okamžiku schválení, tj. 25.7.2019. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na akci 

Svatováclavské setkání občanů. 

Výsledek hlasování:  (6-0-1)     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na akci 

Dovybavení JSDH Troskotovice. 

Výsledek hlasování:   (6-0-1)     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030051073/004 ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s.  

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030051147/001 ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s.  

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje finanční příspěvek pro 6 žáků 1. ročníku ve školním 

roce 2019 - 2020 v celkové výši 6.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje výjimku nižšího počtu žáků v ZŠ Troskotovice ve 

školním roce 2019 – 2020. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Usnesení ZMT ze dne 7. 10. 2019 

     ZMT určuje ověřovateli zápisu paní Mičkovou a Ing. Pavlačkovou a 

zapisovatelkou paní Haluzovou. Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení 

č. 1 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené 

body. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



Usnesení ZMT ze dne 7. 10. 2019 

 

Troskotovický kurýr | 24 

 
 

     ZMT schvaluje přijetí investičního úvěru od České spořitelny, a.s., IČ 

45244782, Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 na financování 

projektu „ČOV a kanalizace Troskotovice“, výstavbu, obnovu a údržbu 

venkovské zástavby, infrastruktury a občanské vybavenosti ve výši 35 000 

000,00Kč, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 1,86% p.a. na 10 let, datem 

konečné splatnosti úvěru 31.12.2041, úvěr bude bez zajištění. ZMT 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy o úvěru. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330052732/001 ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s.    

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1040012747/001 ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s.  

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„Prodloužení vedení závlahového systému v katastru obce Drnholec a 

Troskotovice“ ve prospěch společnosti Vinofrukt, a.s.    

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

     ZMT schvaluje volební řád školské rady příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Troskotovice. Za člena školské rady jmenuje zřizovatel pana Jaroslava 

Náhlíka.  

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

     ZMT schvaluje příspěvek 6.500,- Kč na plávání pro 13 žáků ZŠ 

Troskotovice. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 8 bylo schváleno.   

     ZMT schvaluje převod finanční částky 189.074,- Kč z rezervního fondu 

školy do investičního fondu školy a dofinancování rekonstrukce kotelny ve 

výši 187.955,- Kč z prostředků zřizovatele. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 368/31, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 7 m2 a dvou částí pozemku parc.č. 1601/1, které vznikly 

oddělením dle geometrického plánu č. 631-403/2019, konkrétně pozemku 

parc.č. 1601/11, ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 71 m2 a 

pozemku parc.č. 1601/12, ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 19 



Usnesení ZMT ze dne 7. 10. 2019 

 

Troskotovický kurýr | 25 

 
 

m2, paní Bednářové za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 4.850,- Kč. Daň z úplatného 

nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, konkrétně 

pozemku parc. č. 365/177, ostatní plocha/jiná plocha, o výměře 214 m2, 

který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 636-84/2019, 

manželům Tataiovým za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 10.700,- Kč celkem. Daň z 

úplatného nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, konkrétně 

pozemku parc. č. 365/178, ostatní plocha/jiná plocha, o výměře 89 m2, 

který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 636-84/2019, panu 

Jurigovi za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 4.450,- Kč celkem. Daň z úplatného 

nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, konkrétně 

pozemku parc. č. 365/179, ostatní plocha/jiná plocha, o výměře 81 m2, 

který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 636-84/2019, 

manželům Pospíškovým za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 4.050,- Kč celkem. Daň 

z úplatného nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 368/50, konkrétně 

pozemku parc. č. 368/56, ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 56 

m2, který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 628-277/2019, 

paní Šopfové za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 2.800,- Kč celkem. Daň z úplatného 

nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 368/50, konkrétně 

pozemku parc. č. 368/57, ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 159 

m2, který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 628-277/2019, 

paní Ordošové za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 7.950,- Kč celkem. Daň z 

úplatného nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 368/50, konkrétně 

pozemku parc. č. 368/58, ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 143 



Usnesení ZMT ze dne 7. 10. 2019 

 

Troskotovický kurýr | 26 

 
 

m2, který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 628-277/2019, 

manželům Pavlačkovým za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 7.150,- Kč celkem. Daň 

z úplatného nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (7-0-1)     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 368/50, konkrétně 

pozemku parc. č. 368/60, ostatní plocha/jiná plocha, o výměře 73 m2, a 

části pozemku 1598, konkrétně pozemku parc. č. 1598/2, ostatní 

plocha/jiná plocha, o výměře 39 m2, které vznikly oddělením dle 

geometrického plánu č. 630-82/2019, manželům Kurtinovým za cenu 50,- 

Kč/m2, tj. za 5.600,- Kč celkem. Daň z úplatného nabytí nemovitých věcí 

hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, konkrétně 

pozemku parc. č. 365/180, ostatní plocha/jiná plocha, o výměře 146 m2, 

který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 637-81/2019, a 

pozemku 365/83, ostatní plocha/jiná plocha, o výměře 44 m2, panu Ročkovi 

za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 9.500,- Kč celkem. Daň z úplatného nabytí 

nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, konkrétně 

pozemku parc. č. 365/181, ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 20 

m2, který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 641-117/2019, 

MUDr.Trpělkovi za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 1.000,- Kč celkem. Daň z 

úplatného nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, konkrétně 

pozemku parc. č. 365/185, zahrada, o výměře 95 m2, který vzniknul 

oddělením dle geometrického plánu č. 643-19072/2019, a pozemku parc. č. 

365/152, ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 69 m2, Ing. Šeďové 

za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 8.200,- Kč celkem. Daň z úplatného nabytí 

nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 20 bylo schváleno.    

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, konkrétně 

pozemku parc. č. 365/184, zahrada, o výměře 184 m2, který vzniknul 



Gratulujeme jubilantům 

 

Troskotovický kurýr | 27 

 
 

oddělením dle geometrického plánu č. 643-19072/2019, panu Jarošovi za 

cenu 50,- Kč/m2, tj. za 9.200,- Kč celkem. Daň z úplatného nabytí 

nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 21 bylo schváleno.              

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/158, ostatní 

plocha/ostatní komunikace. Prodáno bude na základ ověřeného GP. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 365/153, ostatní 

plocha/ostatní komunikace. Prodáno bude na základ ověřeného GP. 

Výsledek hlasování:   (0-8-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 156/1, ostatní 

plocha/ostatní komunikace. Prodáno bude na základ ověřeného GP. 

Výsledek hlasování:   (0-4-4)     Usnesení nebylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 368/50, konkrétně 

pozemku parc.č. 368/59, ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 104 

m2, který vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 629-278/2019, 

sestrám Tomancovým za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 5.200,- Kč celkem. Daň z 

úplatného nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

     ZMT souhlasí s úhradou správního poplatku ve výši 500,- Kč za každou 

žádost o územní souhlas se stavbu domovní kanalizační přípojky 

Stavebnímu úřadu. Částka bude odečtena od finančního příspěvku městyse 

poskytnutého na domovní přípojku. 

Výsledek hlasování:   (7-1-0)     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

 

Gratulujeme jubilantům  

• Petr Zobač,  

• Věra Lipovská, 

• Jan Zima,                                                         

• Jana Vyhlídková, 

• Jarmila Kalinová.

http://www.obrazky.cz/?q=gratulace+k+narozenin%C3%A1m&url=http%3A%2F%2Fprani-k-narozeninam.eu%2Fwp-content%2Fuploads%2FUniverzalni-blahoprani-k-narozeninam-obrazek.jpg&imageId=b1760daffef96901&data=lgLEEPnSoLktRzfuAutrjJbf1o3EMCvOeuLOUvNHNGFPw59eOXbuxiqs-SZo_iCzGj6AKkORvnMtH3Kss9phdO57PGxELM5dprjZxAJ-rpPEAi6KxALmzcQCgqA%3D


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky, náměty a připomínky zasílejte na uvedenou emailovou adresu. 

V případě zájmu o inzerci nás prosím kontaktujte. 

 

Redakce: Anna Dovrtělová, Denisa Haluzová  

Email, Web: kuryr@troskotovice.cz, www.troskotovice.cz 

Sazba a grafická úprava: Ivan Materna 

Distribuce: Městys Troskotovice 

Náklad: 250 výtisků 

Četnost: občasník 

Výtisk je neprodejný. 

Časopis je od 19. 2. 1999 evidován na Ministerstvu kultury 

 

 

 


